
Determinazione N.35 GEN. del 15/01/2025

CONCORSO PER ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DI UNA 
UNITÀ DI PERSONALE  AREA DEGLI ISTRUTTORI - PROFILO PROFESSIONALE 
ISTRUTTORE DEI SERVIZI DI BIBLIOTECA. ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON 
RISERVA.

Area Amministrativa   

Richiamati: 
Il decreto sindacale n. 20 del 10/12/2024 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di 
Elevata Qualificazione;     

Servizi;

comma 8, che dispone che 
impegni di spesa deve essere compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

la deliberazione consiliare n. 40 del 18/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025/2027;
la deliberazione G.C. n. 165 del 18/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui 
è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2025/2027;

Visto:
il regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato e modificato, da 
ultimo, con deliberazione di Giunta n. 135 del 04/09/2023;
la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 05/04/2024 e successivi aggiornamenti 
relativa al Piano integrato delle attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-
2026, con la quale si è stabilito di procedere, con concorso pubblico per esami, alla 

-

Preso atto
34-bis, del d.lgs. 165/2001;

Visto -

L. 29 giugno 2022, n. 79 che prevede nuove modalità di svolgimento dei concorsi pubblici;



Dato atto che: 
- con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 720 del 11/12/2024 è 
stato approvato lo schema di bando di concorso per la copertura di n. 1 posto a tempo 
indeterminato e pieno, di una unità di personale area degli istruttori - profilo professionale 
istruttore dei servizi di biblioteca; 
- il bando di concorso è stato pubblicato in data 11.12.2024 nel Portale InPA.gov e sul sito 
ufficiale 

Trasparente bandi di concorso; 
 
Preso atto del rispetto del termine previsto per la scadenza della presentazione delle domande di 
partecipazione; 
 
Visto che ad ogni candidato è stato assegnato dal portale InPA un codice identificativo della 
domanda di partecipazione dal medesimo presentata; 
 
Considerato che, nei termini indicati dal bando di concorso, sono state trasmesse n. 95 
candidature; 
 
Considerato al fine di 
garantire un tempestivo e funzionale svolgimento della procedura concorsuale, la verifica 

saranno considerati ammessi con riserva alla selezione  
 
Ritenuto  
 
Visto: 
-  
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa e, pertanto, non necessita del visto 

 
 
Verificata l'insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse, ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 75/2017, art. 16 D.lgs. 36/2023 e Linee Guida ANAC n. 15 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di ammettere, con riserva, al concorso pubblico per esami per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di una unità di personale area degli istruttori - profilo 

parte integrante del presente atto. 
 

2. Di disporre la pubblicazione del provvedimento di ammissione alla selezione sul 
portale web InPA e sul sito istituzionale www.comune.rivoltadadda.cr.it nella 
sezione Amministrazione Trasparente  Bandi di concorso. 

 
 

Dott.ssa Anna Bellopede


